



Grindsted den 5.9.2022

Referat fra bestyrelsesmødet den 29. august 2022

<p>Deltagere. Tilde Grebdahl – forældrerepræsentant Dorthe Meier – forældrerepræsentant Lykke Brammer – forældrerepræsentant Katrine Reschefski – forældrerepræsentant Elisa Seehusen – forældrerepræsentant Helle Lindbjerg – personalerepræsentant Gitte Stærmose – personalerepræsentant Britta Rask – sekretær Gitte Isachsen – referent</p>	
<p>Budget – høringsvar. Gennemgang af budgettet/v. Britta</p>	<p>Vi har kommenteret på budgettet inden for vores område:</p> <p><u>Lukkeuge 30.</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Der er i forvejen indlagt 2 lukkeuger i dagtilbud. En yderligere lukkeuge giver medarbejderne mindre fleksibilitet i forhold til egen valg af ferie. Det kan betyde, at familier ikke kan afholde alt ferie sammen. • For dele familier kan det være en udfordring, da der er flere familier som skal samarbejde. • Lukkedagene ligger på et tidspunkt af året, hvor ferieophold såvel i Danmark, som i udlandet er dyrt. • Lukkeugen betyder en reduktion i dagtilbuddenes budget. <p><u>Minding the baby reduceres, Vægtklinikken nedlægges og personalereduktion i Familiehuset.</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Tidlig indsats har stor betydning for det enkelte barns udvikling og trivsel. • På den lange bane kan disse indsatser både have stor positiv betydning for barnet/familien og estimeret kan det fordyre omkostninger på sigt i kommunen, hvis disse tiltag fjernes.

	<p><u>Efteruddannelse af pædagoger og uddannelse til pædagogisk assistent.</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Dejligt at der tænkes efteruddannelse af pædagoger. • I forhold til at sikre kvalificerede medarbejdere i dagtilbud er tilbud om uddannelse til pædagogisk assistent et godt forslag. • For at sikre medarbejdere med en pædagoguddannelse kan der være et behov for at se på muligheder for merituddannelse til pædagog i Billund Kommune. <p><u>Forhøjelse af forældrebetalingen i Dagtilbud</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Ved ændring af takster i tildelingsmodellen, kan der være risiko for at forældrene vælger et lavere modul, hvor familien stresser ved aflevering og afhentning indenfor modultiden. • På sigt en bekymring om forældrene fravælger et sundt frokostmåltid, hvis stigningen følger forældrebetalingen.
Siden sidst.	<p>Pædagogiske assistenter, medhjælperne og pædagoger som ikke har fået Diplom uddannelsen er i gang med uddannelse i leg, læring og kreativitet. Et forløb med uddannelsesdage på skolebænken.</p> <p>Nyt klatrestativ på børnehavens legeplads.</p>
Udformning af dagsorden.	<p>Første step til dagsordenen sendes til bestyrelsesmedlemmerne, inden den færdigbehandles. Alle bestyrelsesmedlemmer er ansvarlige for at komme med punkter/input.</p>
Oplægsholder f.eks. fra Fola – input til bestyrelsesarbejde.	<p>Britta kontakter Børnenes Univers Grindsted Vest, om de er interesseret i at deltage i et arrangement med oplægsholder fra Fola. Oplægget skal have fokus på, hvilke emner der er vigtigt at have øje for i bestyrelsen.</p>
Årshjul – hvad skal der i den?	<p>En oversigt hvor det tydeligt indgår, hvilke temaer der skal arbejdes med på bestyrelsesmødet og hvornår på året de forskellige temaer skal på dagsordenen.</p>
Evt.	<p><i>Et ønske om at forældrene respekterer reglerne om, hvor der er forældreparkering. Forældreparkering er en sikker parkering, børnene og forældrene skal gå på den røde markerede felt imellem bilerne.</i></p> <p>Vi afventer skærme til "komme og gå tider"</p>